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1
Overall description
SA2 has been discussing the QoS requirements when one of the RAT types for satellite access is used (NR(LEO), NR(MEO), NR(GEO), NR(OTHERSAT)). SA2 would like to highlight that the current 5QI Table 5.7.4-1 in TS 23.501 that contains the standardised 5QIs has the upper limit of AN-PDB set to 480 ms for GBR 5QIs and 280ms for non-GBR 5QIs. SA2 expectation is that when one or more of the RAT types for satellite access is used in some cases the AN-PDB could exceed these maximum values and therefore SA2 could need to define new 5QI values for certain services that will be operable over satellite access. 
Question 1: SA2 would like to ask RAN1, and RAN2 to indicate what is the expected “lower” and “higher” AN-PDB values when the different RAT types for satellite access is used? 

Related to above SA2 would also like to understand whether the expected PER limits (e.g. current upper bound of PER defined is 10-2) when the different RAT types for satellite access is used. 
Question 2: SA2 would like to ask RAN1, and RAN2 to indicate what is the expected upper bound of PER when the different RAT types for satellite access is used?
2
Actions
To RAN1, RAN2
ACTION: 
SA2 asks RAN1, and RAN2 to answer the questions above.
3
Dates of next TSG SA WG2 meetings
3GPP SA2#143e
24th – 9th March 2021
e-meeting

3GPP SA2#144e
12th – 16th April 2021
e-meeting

